平成14年11月28日
各 位

東京都渋谷区渋谷一丁目 17 番 8 号
日本エンタープライズ株式会社
代表取締役社長  植 田  勝 典

（コード番号：４８２９）
          （問い合わせ先）総務企画部長  池 田 紀 明

        ＴＥＬ ０３－５７７４－５７３０

組織変更及び人事異動に関するお知らせ
平成14年11月22日開催の当社取締役会決議により、平成14年12月1日付をもって、下記のとおり
組織変更及び人事異動を実施致しますので、お知らせいたします。

記
１． 組織変更

当社の属する業界における競争が一層激化する中、事業の推進スピードをより高め、効率的な経営
を実施していくため、本部制を廃止し、事業部制を導入することとします。事業部別収支はもとよ
り、自主自立経営を目指した組織運営を行ってまいります。

また、この度、新規事業準備室を新たに設置いたします。同準備室の目的ですが、当社の手掛けて
おります各事業から派生した領域における、新規ビジネスチャンスを狙い、事業化していくことで
あります。なお、新規事業準備室長は当社の代表取締役社長であります植田勝典が兼務いたします。

加えまして、既存のコンテンツ事業部を、コンテンツビジネス事業部及びコンテンツソリューショ
ン事業部の二事業部へ編制することとします。この目的ですが、コンテンツ関連ビジネスの拡大と
ともに、これまでのコンテンツ企画・制作に加えて、ソリューション関連の案件が増加してきてお
り、これに適切に対応していくためであります。結果としまして、これまで以上に広範囲に渡るサ
ービスの提供が可能となります。

２．役職員の人事異動（カッコ内は旧役職）

新規事業準備室長   代表取締役社長 植田勝典

コンテンツソリューション事業部長 取締役 杉山浩一
（コンテンツ事業部長）

コンテンツビジネス事業部長      佐藤正広
（株式会社モバイルコミュニケーションズ 代表取締役社長）

以 上